Sig+num Bernardi Senfredi. Sig+num Palacioli.

Sig+num Vgonis, comitis, qui supra scriptam diffinicionem et euacuationem confirmo. [senyal] MIRONIS, JUDICIS.

PONCIUS, clericus, qui hoc rogatus scripsi die et anno [espai] quo supra.

Sig+num Castilionis Ferrarrii Qui hoc translatum fideliter translatauit cum literis rasis et emendatis in XVIII<sup>a</sup> linea ubi dicitur *uoluerint* Et in XX<sup>a</sup> linea ubi dicitur *elegerint* Et in XX<sup>a</sup> I<sup>a</sup> linea ubi dicitur *priuilegia*.

*Escatocol de D:* Sig+num Vgonis comitis, qui hanc diffinicionem feci, firmaui et testes firmare rogaui.

Sig+num Ponci Guillemi. Sig+num Raimundi Guillemi. Sig+num Gaucefredi Bastoni. Sig+num Petri Ponci. Sig+num Raimundi Ademari.

Sig+num Ponci Vgonis, comitis, qui supra scriptam diffinicionem et euacuationem confirmo et signo puncti manu propria firmo.

Sig+num Ponci Guillemi. Sig+num Guillemi Seniofredi. Sig+num Berengarii, filii eius. Sig+num Raimundi Renardi.

PONCIUS, clericus, qui hoc rogatus scripsi die et anno [senyal] quo supra.

*Escatocol d'E:* Sig+num Ugonis comitis, qui hanc diffinicionem feci, firmaui et testes firmare rogaui.

Sig+num Ponci Guillemi. Sig+num Raymundi Guillemi. Sig+num Gaucefredi Bastoni. Sig+num Petri Ponci. Sig+num Raymundi Ademari.

Sig+num Ponci Vgonis, comitis, qui supra scriptam diffinicionem et euacuationem confirmo et signo puncti manu propria firmo.

Sig+num Ponci Guillemi de Turredela. Sig+num Guillemi Senofredi. Sig+num Berengarii, filii eius. Sig+num Raimundi Renardi. Sig+num Raimundi Ademari.

Sig+num Bernardi Senfredi. Sig+num Palacioli.

Sig+num Vgonis, comitis, qui supra scriptam diffinicionem et euacuacionem confirmo. [senyal] MIRONIS, JVDICIS.

PONCIUS, clericus, qui hoc rogatus scripsi die et anno [senyal] quo supra.

Bernardus de Siriniano qui hoc translatum fideliter scripsi VI kalendas julii anno Incarnationis Christi M CC septimo, cum litteris suprascriptis in prima linea, damnatis in XVII linea et in XVI linea aliquantulum die annoque prefixo.

*Escatocol de F:* Sig+num Vgonis comitis, qui hanc diffinicionem feci, firmaui et testes firmare rogaui.

Sig+num Poncii Guillemi. Sig+num Raimundi Guillemi. Sig+num Gaucfredi Bastoni. Sig+num Petri Poncii. Sig+num Raimundi Ademari.

† Raymundus leuita Qui hoc rogatus scripsi die et anno quo supra.

[autògraf] Nos, frater P. de Sala, prior de Flix et officialis domini Episcopi Gerundensis, hoc translatum cum suo originali fideliter comprobauimus et auctoritatem et decretum nostrum apposuimus in eodem.

Eg-[senyal]-o, Jacobus de Hospitali, notarius publicus curie domini Episcopi Gerundensis, hoc translatum cum suo originali fideliter comprobatum et per dictum venerabilem officialem auctorizatum manu sua propria subscribendo scribi feci et clausi, cum raso et abtato in secunda linea vbi dicitur *et*, et in IX<sup>a</sup> vbi dicitur *nisi*, et in X<sup>a</sup> vbi dicitur *conuenio*, et cum suprascripto in V<sup>a</sup> linea vbi scribitur *omni*, et in XIX<sup>a</sup> vbi scribitur *Regni Regis Philipi*.

*Escatocol de G:* Sig+num Hugonis comitis, qui hanc diffinicionem feci, firmaui et testes firmare rogaui.

Sig+num Poncii Guillemi. Sig+num Raymundi Guillemi. Sig+num Gaucfredi Bastoni. Sig+num Petri Poncii. Sig+num Raymundi Ademari.

Sigñum Poncii Hugonis Comitis, qui supra scriptam definicionem et euacuacionem confirmo et signo puncti manu propria firmo.

Sigñum Poncii Guillemi de Turredela. Sigñum Guillemi Senofredi. Sigñum Berengarii filii eius. Sigñum Raymundi Renardi. [al man] Sigñum Raimundi Ademari.

Sigñum Bernardi Senfredi. Sigñum Palatioli.

Sigñum Hugonis comitis, qui supra scriptam definicionem et euacuacionem confirmo. [senyal] Mironis, jvdicis.

PONCIUS, clericus, qui hoc rogatus scripsit die et anno quo supra.

Bernardus de Siriniano qui hoc translatum fideliter scripsi III kalendas julii anno Incarnationis Christi Mº CCº VIIº, cum litteris suprascriptis in prima linea, damnatis in XVII linea et in XVI linea aliquantulum die annoque prefixo.

1218 abril 26

ACG, Perg. s. IX-XII, n. 75', fol. 1v

*El comte Hug IV d'Empúries<sup>24</sup> confirma la definició feta el 1091 a la Canonja de Girona i concedeix llibertat de comerç per als esplets propietat d'aquesta procedents del seu comtat.*

- O. ADG, Pergamins de la Mitra, c. 8. n. 47 (PM 101).
- A. Còpia de 1317: ACG, perg. 775 (número provisional).
- B. Còpia de 1338: ADG, Pergamins de la Mitra, c. 8. n. 47b (PM 101).
- C. Altra còpia de 1338: ADG, Pergamins de la Mitra, c. 2, n. 112 (PM 101).
- D. Còpia del s. XIV: ADG, RC, f. 42rv; 22 (31), p. 166-167.
- E. Còpia del s. XV: ACG, *Llibre Verd*, f. 221r.
- F.\* Còpia del 4 de febrer del 1396: ACG, Pergamins s. IX-XII, n. 75' (olim Pabordia de Castelló, Capbreu de Vilasacra), fol. [1]v, no indicat anteriorment, ex O.

a. MARQUÈS- DE PUIG- SERRAT, RC, n. 22 (31), p. 166-167.

Hoc est translatum fideliter sumptum Gerunde auctoritate et decreto venerabilis Arnaldi Colomer, vicarii generalis in spiritualibus et temporalibus Reuerendi domini Berenguarii, Dei gratia Episcopi Gerundensis,<sup>25</sup> die quarta febroarii Anno a Natituitate Domini Millesimo Trecentesimo Nonagesimo Sexto a quodam instrumento continencie subsequentis.

Sit notum cunctis quod ego Vgo, Dei gratia Impuriarum comes, laudo et concedo atque confirmo totam illam diffinicionem et euacuationem quam Vgo, comes Impuritanensis et Petralatensis, bone memorie, predecessor meus, fecit Gerundensi ecclesie et omnibus canonicis eiusdem ecclesie, et prepositis Castilionis, sicut continetur expresse in carta ipsius diffinicionis et euacuationis a prima linea usque ad ultimam.

Insuper ego dictus Vgo, Impuriarum comes, gratis et ex mera et propria liberalitate, ad preces tocius Capituli Gerundensis et ob remedium anime mee et parentum meorum, dono, laudo et concedo atque diffinio quod quandcumque et quocienscumque et cuicunque et ubicunque expleta prepositure Castilionis prepositus uel prepositi Gerundensis ecclesie uendere uel donare uel transferre seu permutare uoluerint, liceat eis hoc facere libere et secure, per terram et per mare absque omni conditione et sine omni leuda quam ego uel mei successores non exigamus nec exigere ualeamus ab ipso preposito uel prepositis neque ab eis qui expleta dicte prepositure ab eis emerint uel aliquo modo ab eis adquisierint uel habuerint.

Actum est hoc VIº kalendas maii anno Christi incarnationis Mº CCº XVIII.

<sup>24</sup> Cf. DBA, II, 392-393; SOBREQUÉS, o. c., 83-84.

<sup>25</sup> Cf. supra, nota 12.

Sig+num Vgonis, Impuriarum comitis, qui hec laudo et firmo, firmarique rogo.

Sig+num Petri de Mata, testis. Ego, Berengarius Laurencius, iudex ordinarius comitis, subscribo. Sig+um Guillemi Pontii Bernardi, baiuli, qui hec firmo et laudo atque confirmo. [senyal] Bernardi, iudicis.

BERNARDUS Guillemi, sacrista de Castilione, in cuius presencia Guillemus Poncius Bernardi, baiulus<sup>a</sup>, firmauit hoc instrumentum, subscribo testis. Sig+num Castilio, precentor Castilionis, in cuius presencia Guillemus Poncius Bernardi, baiulus, firmauit hoc instrumentum, subscribo testis.

[senyal] Petrus Petri, scriptor Castilionis, qui hec cum litteris superpositis, scilicet *et ubicumque*, scripsit.

Ego Arnaldus Colomer, vicarius generalis domini Episcopi supradicti, huic translatu cum suo originali fideliter comprobato auctoritatem meam interpono pariter et decretum, hic propria manu subscribendo.

Eg-[senyal]-o, Bernardus de Donç, notarius publicus substitutus auctoritate regia a Jasperto de Campolongo, publico Ciuitatis, baiulie et vicarie Gerunde suarumque pertinentiarum notario, hoc translatum, a suo originali sumptum et cum eodem de verbo ad verbum fideliter comprobatum autorizatumque, vt superius continetur, scribi feci et clausi, cum raso et correcto in prima linea vbi dicitur *Gerunde*, et cum supraposito in tercia linea, vbi legitur *a quodam instrumento*.

<sup>a</sup> ms baiuli

*Escatocol d'O:* Actum est hoc Sexto kalendas Maii Anno christi incarnacini M CC XVIII.

Signum Vgonis, impuriarum comitis, qui hoc laudo et firmo, fieri firmarique rogo.

Sigñum Petri de Mata, testis.

Ego, Berengarius Laurencius, judex ordinarius comitis, subscribo SSS.

Sigñum Guillemi Ponci Bernardi, baiuli, qui hoc firmo et laudo atque confirmo. [Senyal] Bernardi, iudicis.

BERNARDUS Guillemi, sacrista de Castilione, in cuius presencia G. Ponci Bernardi, baiulus, firmauit hoc instrumentum, subscribo testis sigñum.

Castilio, precentor Castilionis, in cuius presencia G. Ponci Bernardi, baiulus, firmauit hoc instrumentum, subscribo testis [segueix estrella de cinc puntes].

Petrus, presbiter, scriptor Castilionis, qui hec cum litteris suprapositis, scilicet *vel ubicumque*, scripsi subscribo SS.

*Escatocol d'A:* Actum est hoc VIº kalendas maii anno Christi incarnationis M CC XVIII.

Sig+num Vgonis, Impuritanensis comitis, qui hec laudo et firmo, firmarique rogo.

Sig+num Petri de Mata. Ego, Berengarius Laurentius, iudex comitis, subscribo. Sig+um Guillemi Pontii Bernardi, baiuli, qui hec firmo et laudo atque confirmo. [senyal] Bernardi, iudicis.

BERNARDUS Guillemi, sacrista de Castilione, in cuius presencia Guillemus Poncius

Bernardi, baiulus<sup>a</sup>, firmauit hoc instrumentum, subscribo testis. Sig+num Castilio, precentor Castilionis, in cuius presencia Guillemus Poncius Bernardi, baiulus, firmauit hoc instrumentum, subscribo.

Petrus presbiter, publicus scriptor Castilionis, qui hec cum litteris suprapositis scilicet *et ubicumque* scripsit.

Ego, Bernardus de lonquierio, notarius publicus Castilionis, hoc translatum ex originali sumptum et cum eo comprobatum fideliter scripsi XIII kalendas madii anno Domini M CCC septimodecimo et clausi et meo signo [...].

*Escatocol de B:* Actum est hoc VI<sup>o</sup> kalendas maii anno Christi incarnacionis M<sup>o</sup> CC<sup>o</sup> XVIII.

Sig+num Vgonis, Impuriarum comitis, qui hec laudo et firmo, fieri firmarie rogo.

Sig+num Petri de Mata, testis. Ego, Berengarius Laurencius, iudex ordinarius comitis, subscribo SSS.

Sig+num Guillemi Ponci Bernardi, baiuli, qui hoc firmo et laudo atque confirmo [Senyal] Bernardi, iudicis.

BERNARDUS Guillemus, sacrista de Castilione, in cuius presencia G. Ponci Bernardi, baiulus, firmauit hoc instrumentum, subscribo testis sig+num.

Castilio, precentor Castilionis, in cuius presencia G. Ponci Bernardi, baiulus, firmauit hoc instrumentum, subscribo testis [segueix estrella de cinc puntes].

Petrus, presbiter, scriptor Castilionis, qui hec cum litteris suprapositis, scilicet *vel ubicumque*, scripsi subscribo SS.

Sig+num meu, Guillemi de Deo, iudicis ordinarii Gerunde, qui presens translatum cum suo originali fideliter comprobaui et auctoritate judiciali subscribo.

E-[senyal]-go, Bernardus Caboti, notarius publicus substitutus auctoritate Regia a Raimundo Simonis de Toyano, publico Gerunde notario, hoc translatum ab originali suo sumptum et cum eodem de verbo ad verbum fideliter comprobatum scripsi et clausi, cum suprascripto in II<sup>a</sup> linea, vbi dicitur *et petralatensis*.

Nos, frater Petrus de Sala, prior de Flix et officialis domini episcopi Gerundensis, hoc translatum cum alio translato auctentico comprobauiimus, in eo auctoritatem et decretum nostrum etiam apponentes.

E-[senyal]-go, Jacobus de Hospitali, notarius publicus curie domini Episcopi Gerundensis, hoc translatum cum alio translato auctentico fideliter comprobaui, auctoritate dicti venerabilis officialis eidem translato sua propria manu subscriptentis, et scribi feci et clausi.

*Escatocol de C:* Actum est hoc VI<sup>o</sup> kalendas maii anno Christi incarnacionis M<sup>o</sup> CC<sup>o</sup> XVIII.

Sig+num Vgonis, Impuriarum comitis, qui hec laudo et firmo, fieri firmarie rogo.

Sig+num Petri de Mata, testis. Ego, Berengarius Laurencius, iudex ordinarius comitis, subscribo SSS.

Sig+num Guillemi Ponci Bernardi, baiuli, qui hoc firmo et laudo atque confirmo [Senyal] Bernardi, iudicis.

BERNARDUS Guillemi, sacrista de Castilione, in cuius presencia G. Ponci Bernardi, baiuli, firmauit hoc instrumentum, subscribo testis sig+num.

Castilio, precentor Castilionis, in cuius presencia G. Ponci Bernardi, baiulus, firmauit hoc instrumentum, subscribo testis [*segueix estrella de cinc puntes*].

Petrus, presbiter, scriptor Castilionis, qui hoc cum litteris suprapositis, scilicet *vel ubicumque*, scripsi subscribo SS.

Siḡnum mei, Guillemi de Deo, iudicis ordinarii Gerunde, qui presens translatum cum suo originali fideliter comprobaui et auctoritate iudiciali subscribo.

E-[senyal]-go, Bernardus Caboti, notarius publicus substitutus auctoritate Regia a Raimudo Simonis de Toyano, publico Gerunde notario, hoc translatum ab originali suo sumptum et cum eodem de verbo ad verbum fideliter comprobatum scripsi et clausi, cum suprascripto in II<sup>a</sup> linea, vbi dicitur *et petralatensis*.

Nos, frater Petrus de Sala, prior de Flix et officialis domini episcopi Gerundensis, hoc translatum cum alio translato auctentico comprobauimus, in eo auctoritatem et decretum nostrum etiam apponentes.